
                                    Dějepis 7. ročník práce od 27. 4. do 30. 4.  

Děti,  

tento týden bude opakovací. Posílám několik cvičení, které si vypracujete do 

sešitu. Pokud máte možnost, můžete si vše vytisknout a přímo psát. Pokud 

ne, nevadí. Neopisujete zadání, ale píšete pouze výsledky. To, že jste 

pracovali, mi vyfotíte a pošlete. Nebo můžete správné odpovědi napsat přímo do 

emailu. Doufám, že vám práce půjde !  

 

Mějte se krásně a užívejte si krásného jarního počasí.  

 

Lucie Jelínková 

Email: jelinkova@zsvyhlidka.cz  

jelinkova.zsvyhlidka@gmail.com  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jelinkova@zsvyhlidka.cz
mailto:jelinkova.zsvyhlidka@gmail.com


Spoj informace, které k sobě patří.  

 

1. Reformace a. Majestát za 

náboženskou 

svobodu 

f. Smrt Ludvíka 

Jagellonského 

2. Bitva u Moháče b. Snaha o nápravu 

církve 

g. Země obíhá kolem Slunce 

3. Jindřich VIII. c. Sulejman Nádherný  h. Martin Luther, Jan Kalvín 

4. Rudolf II. d. Mikuláš Koperník Ch. Dcery Marie a Alžběta 

5. Humanismus e. Anglikánská církev  i. Zrovnoprávnění 

katolického a 

nekatolického 

vyznání1.  

 

 

Najdi v textu chyby a oprav je. Počet chyb, které v textu najdeš, je stejný jako počet 

manželek, které měl Jindřich VIII. 

Ve 2. polovině 15. století vládla v Anglii dynastie Plantagenetů. Král Jindřich VIII. byl ženatý 

se španělskou princeznou, ale jelikož s ní měl jen syny, chtěl se s ní rozvést. Rozvod musel 

schválit císař, který to odmítl, proto Jindřich zavedl v Anglii novou církev, jejíž hlavou nebyl 

papež, ale biskup. V roce 1558 se stala anglickou královnou Jindřichova dcera Alžběta, která 

byla katoličkou. Vládla téměř padesát let a byla několikrát vdaná. Za její vlády dosáhla 

Anglie velkého rozkvětu v oblasti zámořského obchodu a podařilo se jí založit kolonie 

v Americe.  

                          Počet manželek ___ 

 

 

 

 



Významný italský architekt, který žil a působil ve Florencii a je považován za průkopníka 

nového architektonického renesančního stylu se jmenoval Filippo  __ __ __ __ __ HI  

Portrét hledaného architekta a jeho nejvýznamnější stavba, kupole katedrály Santa Maria del 

Fiore.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrázky: www.wikipedia.com  

Cvičení jsou použita z pracovního sešitu Hravý dějepis 7, Taktik.  

http://www.wikipedia.com/

